
بازی ایاد علاوی در زمین اسرائیل
و پاسخ محکم حماس

جنبش حماس ادعاهای »ایاد علاوی« رئیس غربگرای 
ائتلاف ملی عراق درخصوص موشک های این جنبش و 

بازی در زمین آمریکا و صهیونیست ها را تکذیب کرد.
جنبش مقاومت اســامی فلسطین )حماس( به ادعاهای 
»ایاد عاوی« نخســت وزیر اســبق عراق درخصوص استقرار 
موشک های بالستیک در نوار غزه فلسطین واکنش نشان داد. 

صاح البردویل عضو دفتر سیاسی این جنبش در واکنش 
به این ادعا، عاوی را »سیاهی لشــکر شکست خورده« خواند 

که آنچه را که »کارگردان صهیونیســت« درباره موشــک های 
حماس به وی دیکته می کند، انجام می دهد. البردویل، ادعای 
رئیس ائتــاف ملی عراق را تکذیب کرد.ایــاد عاوی اخیرا در 
مصاحبه زنده با شبکه تلویزیونی »الشرقیه« عراق مدعی شده بود 
که مقام های آمریکایی به او خبر داده اند که سرویس جاسوسی 
رژیم صهیونیستی سکوهای پرتاب موشک های بالستیک را که 
در ایران، ســوریه و غزه به سمت کشورهای عرب خلیج فارس 

نشانه رفته اند، رصد کرده اند.

جنگ در طرابلس
بر سر تصاحب چاه های نفت و بانک مرکزی

درگیری های لیبی سوای از جنگ مسلحانه طرفین، 
این روزها به رقابت شدید آنها بر سر تصاحب چاه های 
نفتی و بانک مرکزی کشیده شده است. این را تحلیلگر 

ارشد موسسه »وریسک« می گوید.
تحولات سیاسی در لیبی بازار جهانی نفت را دچار تاطم 
کرده به طوری که احتمال ایجاد بحران در عرضه نفت پررنگ تر 
از گذشــته شده است. »هنیش کینار« تحلیلگر ارشد موسسه 
»وریسک« اما با انتشار گزارشی به روی دیگر این عرصه تقابل 

پرداخته و تاکید کرده: »هــم اکنون بحث نظامی تنها مطرح 
نیست. بلکه بحث گرفتن نقاط حساسی همچون بانک مرکزی و 
شرکت نفت در طرابلس بالا گرفته است«.دولت وحدت ملی لیبی 
هم اکنون در بین کشور های دنیا شناخته شده و کنترل دولت را 
در دست دارد اما با این وجود نیروی نظامی قدرتمندی در اختیار 
ندارد. از سوی دیگر نیروهای حفتر از سوی جامعه بین المللی 
مقبولیت ندارند ولی از لحاظ نظامی در سایه حمایت کشورهای 
غربی و مرتجعین عربی در ماه های اخیر مسلح و قوی شده اند. 
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تنها عضو باقی مانده از یک خانواده ۶ نفره

سرویس خارجی-
ائتلاف سعودی در واکنش به حمله موفق انصارالله 
به تاسیسات نفتی این کشور، 77 غیرنظامی روزه دار 
یمنی را به خاک و خون کشید. انصارالله وعده انتقام 
در ابوظبی و ریاض را داد و سعودی در پاسخ به سیل 

انتقادات گفت: »اشتباه شد«)!(
تنها دو روز پــس از حمله بزرگ پهپادی انصارالله به 
تاسیســات نفتی عربســتان و قطع خطوط انتقال نفت از 
شرق به غرب عربســتان، ائتاف سعودی سراسیمه و به 
صورت وحشیانه به غیرنظامیان یمنی و روزه دار حمله کرد. 
جنگنده های ائتاف متجاوز سعودی روز پنج شنبه سلسله 
حماتی به پایتخت یمن داشتند که طی آن اعضای یک 
خانواده به طور کامل به شــهادت رسیدند. شاهدان عینی 
به شبکه المسیره گفته اند، شش عضو یک خانواده به طور 
کامل از جمله چهار کودک آنها بر اثر حمله جدید ائتاف 
اماراتی و سعودی در محله مسکونی الرباط در مرکز صنعا 
جان خود را از دست دادند. اما رسانه های یمنی تصویری از 
یک کودک را منتشر کرده اند که تمام اعضای خانواده اش در 
این جنایت سعودی به شهادت رسیده و فقط او نجات یافته 
است. محله الرباط از محله های پر ازدحام در پایتخت یمن 
است. وزارت بهداشت وابسته به دولت نجات ملی )وابسته 
به انصارالله( یمن هم اعام کرده، تعداد شهدا به شش تن و 
زخمی ها به 71 تن رسیده است. به گفته سخنگوی وزارت 
بهداشت یمن، در میان زخمی ها دو زن روسی هستند که 
یکی از آنها با یک یمنی ازدواج کرده بود. در بین زخمی ها 

شهروندان سومالیایی نیز دیده می شوند.
اعتراف متجاوزان سعودی

از ســوی دیگر، ترکــی المالکی ســخنگوی ائتاف 
متجاوز ســعودی به ارتکاب جنایت هولناک متجاوزان در 
محله الرباط صنعا اعتراف کرد. این ســخنگو در اظهاراتی 
مضحک با اتفاقی خوانــدن جنایت متجاوزان از بازنگری 
فراگیر و بررســی عملیاتی و توضیح عامان )ارتکاب این 
جنایت( درباره احتمال وارد آمدن خسارت به غیرنظامیان 

ســخن گفته که اعتراف آشکار به ارتکاب این جنایت ضد 
بشری قلمداد می شود.

وعده انتقام در ریاض و ابوظبی
محمد البخیتی عضو شورای سیاسی انصارالله اما، در 
واکنــش به این جنایت به راشــاتودی گفت، حوثی ها در 
صورتی که عربستان و امارات از سیاست هایشان در یمن 
بازنگردند به ریاض و ابوظبی خواهند رسید. عضو شورای 
سیاسی انصارالله افزود: »آنها دست به تجاوزی علیه یمن 
زدند، می خواهند به صنعا برسند، حتما شکست خواهند 
خورد، ریاض از صنعا نزدیک تر است، روزی خواهد آمد که 
حوثی ها بر حماقت و نادانی شما در وسط ریاض و ابوظبی 
پا خواهند گذاشت اگر در خودتان بازنگری نکنید...هدف 
قرار دادن مناطق مســکونی، جوانان بیشتری را به جای 
اینکه زیر بمباران جنگنده هــای ائتاف عربی بمیرند به 

جبهه های جنگ می کشاند.«
اوج توحش سعودی

همچنین »علی القحوم«، عضو دفتر سیاسی جنبش 
انصارالله یمن در گفــت وگو با المیادین اعام کرد: »این 
حمات بیانگر ناتوانی، شکست، ناکامی و جنایتکار بودن 

دشمن اســت. نظام سعودی و در پشت آن آمریکا تاش 
می کنند ملت یمن را به زانو درآورند. از این رو ما به دشمن 
می گوییم هر کاری کنید ما از مواضع خود کوتاه نمی آییم...
نظام سعودی باید بداند حمله به غیرنظامیان اقدامی نیست 
که به آن افتخــار کند. این جنایت، بیانگر میزان توحش 
و شــنیع بودن این نظام و ســطح مزدور بودن آن است و 
چهره واقعی آمریکا و ابزار های پلید آن را آشکار ساخت.« 
ایــن مقام یمنی دربــاره واکنش  به ایــن حمله نیز 
گفت:» امکان ندارد جنایت های مستمر علیه یمن و مردم 
آن پیشــرفتی کســب کند. مردم یمن در مقابل اقدامات 
مستکبرانه آمریکا، عربســتان و امارات دست بسته باقی 
نمی مانند و ما برای دفاع از ســرزمین، کرامت و حاکمیت 
خود قیام خواهیم کرد حتی اگر چیزی جز ســنگ برای 

دفاع از خود نداشته باشیم.« 
حمله به عربستان ارتباطی با ایران نداشت

از سوی دیگر »محمد علی الحوثی«، یکی از رهبران 
گروه انصارالله یمن اعام کرده، حمله سه شنبه به خط لوله  
انتقال نفت در عربستان ارتباطی به ایران نداشت. وی در 
مصاحبه با شبکه بی  بی سی تاکید کرد، نیروهای انصارالله 

چهار ســال است که علیه ائتاف متجاوز عربی به رهبری 
عربستان می جنگند و جنگ آنها به نیابت از ایران نیست. او 
تاکید کرد: »ایران هیچ نقشی در تصمیم گیری  برای حمله 
نیروهای حوثی به خط لوله عربستان نداشته است. ما عوامل 
ایران نیســتیم اگر بودیم با شما صحبت نمی کردیم، تنها 
چیزی که ما می خواهیم این اســت که جلوی خشونت ها 
گرفته شــود. اگر به تهاجمات و محاصره مردم یمن پایان 
داده شود ما هم در مقابل حمات راکتی خودمان را متوقف 
می کنیم، ما خودمان در این باره تصمیم می گیریم.« محمد 
علی الحوثی تصور اینکه ایران بتواند به طور قاچاقی موشک 
به یمن برساند را هم مایه تمسخر دانست و گفت: »حتی 
یک تکــه نان هم نمی تواند از محاصره ائتاف ســعودی 
بگذرد... حمله به خط لوله عربستان با پهپادی انجام شد 
که خود نیروهای حوثی در یمن ساخته اند.« جاناتان کوهن، 
نماینده آمریکا در سازمان ملل روز چهارشنبه در واکنش به 
حمله انصارالله در اظهاراتی واهی ادعا کرده بود: »حوثی ها 
باید به حمات پهپادی علیه شهروندان یمن و همسایگان 
این کشــور پایان دهند و ایران هم باید ارسال ساح برای 

حوثی ها را متوقف کند.«

سازمان عفو بین الملل در گزارشی در اولین سالگرد زندانی شدن 
شماری از فعالان عربستانی، سال ۲۰۱۸ را سالی ننگین برای رژیم 

سعودی توصیف کرد.
سازمان عفو بین الملل همزمان با نخستین سالگرد زندانی شدن شماری 
از فعالان زن سعودی، روزنامه نگاران، دانشگاهیان و نویسندگان عربستانی در 
گزارشی با عنوان »سال ننگینِ سعودی« موارد نقض قوانین حقوق بشر را در 
عربستان در سال 2018 به صورت مستند ارائه کرد. این سازمان اعام کرده، 
»فعالان زن و مرد سعودی سال گذشته گرفتار بازداشت های خودسرانه از 
سوی حکومت بوده و ماه های طولانی از ماقات و سخن گفتن با خانواده های 
خود محروم بوده اند... فعالان زن سعودی در موارد متعدد از شاق خوردن، 

شکنجه شدن با شوک های الکتریکی و تحمل آزار جنسی خبر داده اند.«
سازمان عفو بین الملل همچنین در گزارش خود، نزدیکترین متحدان 
ریاض و شــمار دیگری از کشــورهای غربی را به نادیــده گرفتن اقدامات 
سرکوبگرایانه حکومت سعودی و تبانی با این رژیم متهم کرد و از آمریکا و 
کشورهای غربی خواست به جای در اولویت قرار دادن قراردادهای تجاری و 
فروش تسلیحات، رژیم سعودی را برای آزادی فوری و غیرمشروط زندانیان 
اندیشه، تحت فشار بگذارند. گزارش سازمان عفو بین الملل همچنین بازداشت 
و زندانی شدن شــمار زیادی از مخالفان نظام سعودی را ثبت کرده است 
که با استناد به اعترافات اجباری و تحت شکنجه به اعدام محکوم شده اند. 
رژیم ســعودی از آغاز سال 2018 تا پایان ماه گذشته حداقل 110 زندانی 
را اعدام کرده اســت. اخیرا آل ســعود 37 نفر از جمله 33 شیعه را به اتهام 

واهی تروریسم گردن زد.

سرویس خارجی-
انفجارهای  انتشــار خبر  المیادین، منبع اصلی  شبکه 
»فجیره« در گزارشی ضمن اذعان به حرفه ای بودن حادثه 
الفجیره تاکید کرده همین حادثه بود که تنش ها بین ایران و 

آمریکا را کاهش داد. 
هفته گذشــته چند نفتکــش در بندر الفجیره امــارات دچار 
آتش ســوزی شد و ضربه بزرگی به حیثیت و بورس های عربی وارد 
کرد. در مورد عامان این حمله، تئوری های مختلفی مطرح شــده 
اما هنوز کسی مسئولیت آن را بر عهده نگرفته است. اما نکته مهم 
در این مورد به حرفه ای بودن عملیات بر می گردد. شبکه تلویزیونی 
المیادین که خبر این حادثه را ابتدا و به شکل اختصاصی منتشر کرده 
بود در گزارشی اعام کرده، صرف نظر از تفسیرهای مختلفی که در 
مورد طرف انجام دهنده انفجار های بندر »فجیره« مطرح می شود، 
خاصه آنچه از طریق هدف گرفتن تاسیسات آرامکو و پیش از آن، 
بندر الفجیره هدف گرفته شــد، ثابت می کند که وعده های مایک 
پمپئــو وزیر خارجه آمریکا در مورد جبران نفت ایران، ســوخته و 

ذخایر نفتی عربستان و امارات، کاهش یافته است.
در ادامه این مطلب آمده: »آینده اثبات می کند که منابع نفتی 
در امارات و عربستان کمتر از آن است که بتواند نیاز تمام جهان را 
تامین کند«. المیادین در ادامه به چگونگی وقوع این حادثه اینگونه 
می پردازد که، نحوه عملیات بندر فجیره حکایت از آن دارد که عامل 
آن، مهارت داشته است؛ این عملیات دقیق و حساب شده بود و طبق 
برنامه ریزی انجام شده است و در عین حال، هیچ قربانی نداشته و 
نفت کش هایی هدف قرار گرفته که خالی از محموله بودند؛ تا شاید 

به این شکل، ایران متهم شود.
این شــبکه در ادامه تاکید کــرده:»در صورتی که هدف از این 
عملیات بازداشتن آمریکا از جنگ یا واداشتن آن به حمله به ایران 
بوده باشد، باید گفت، عملیات مذکور توسط یک طرف حرفه ای انجام 
شده است. اگر هدف شعله ور شدن جنگ باشد، به عقیده کارشناسان، 
نتایج معکوسی داشته است؛ چرا که انفجار های الفجیره، سر های داغ 
مســئولان دو طرف را خنک کرده و تنش موجود را تا حدی مهار 
نموده است؛ چرا که حالا توجه همه طرف های متضرر به چگونگی 

مقابله با این گونه اقدامات است.« 
از سوی دیگر، امارات و عربستان و نروژ اعام کردند که گزارش 
مربوط به حادثه بندر الفجیره را که در آن چهار فروند کشتی باری 
بنا به گفته وزارت خارجه امارات، هدف »حمله مخرب« قرار گرفت، 
تقدیم شورای امنیت و سازمان آب های بین المللی کردند. سه کشور 
مزبور چهارشنبه گذشته با ارسال نامه ای مشترک به شورای امنیت، 
این حادثه را تشــریح کردند. در بخشی از گزارش مربوطه آمده که 
تحقیقات درخصوص این حادثه در جریان اســت و نتایج تحقیقات 

پس از پایان آن، تقدیم شورای امنیت خواهد شد.
گفتنی اســت منابع غیر رسمی از جمله شبکه المیادین اعام 
کرده انــد بین 7 تا 10 نفت کــش در این عملیات مورد حمله قرار 

گرفته اند.

بنابر اعلام عضو کمیتــه امنیت و دفاع 
پارلمان عراق طرح اخراج نظامیان آمریکایی 
از این کشور رسما در دستور کار پارلمان این 

کشور قرار گرفته است.
»کریم علیوی« دیروز گفته، »امروز نمایندگان 
پارلمان مســئله اخــراج نظامیــان آمریکایی از 
خــاک عراق را بررســی می کننــد و عاوه بر آن، 
نماینــدگان پارلمان همه جنایــات و تجاوزاتی را 
که نیروهــای آمریکایی از زمان حضورشــان در 
 عراق )2003( تا کنون مرتکب شــده اند، بررسی 

خواهد کرد.«
به نوشــته خبرگزاری فارس، علیوی همچنین 
گفته، پارلمــان به موازات اقدامــات فوق، تدابیر 
بازدارنده ای را علیه نیروهای آمریکایی اتخاذ خواهد 
کرد تا حاکمیت این کشــور حفظ شــود...کمیته 
امنیــت و دفاع و شــماری از نمایندگان حاضر در 
ائتاف های »الفتح« و »سائرون« قصد دارند طرح 
اخراج نیروهای خارجی ، به ویژه تروریســت های 

آمریکایی را از عراق امروز مطرح کنند.
علیــوی حتی پیش بینی کرده که احتمالا این 
طرح خیلی زود تصویب شود؛ چرا که ائتاف های 
الفتح و سائرون دارای اکثریت در پارلمان هستند 

و می توانند آن را به تصویب برسانند.
اقدام پارلمان عراق در شــرایط کنونی بسیار با 
اهمیت اســت، زیرا این اقدام می تواند عما ماجرا 
جویی های منطقــه ای »دونالد ترامپ« را نقش بر 
آب کند و حتی برای همیشه پای آمریکایی ها را از 

منطقه قطع نماید. 

خبرها همچنین حاکی است، نظامیان تروریست 
آمریکایی در حال گســترش پایگاه هوایی »عین 
الاســد« در غرب عــراق هســتند و تجهیزات و 
جنگ افزارهــای نظامی جدیدی را وارد این پایگاه 

کرده اند!
باطل کردن جنگ روانی آمریکا 

اما در پی درخواســت وزارت خارجه آمریکا از 
دیپلمات های آمریکایی برای خروج از عراق با هدف 
القاء نا امن بودن این کشور، کمیته امنیت و دفاع 
پارلمان عراق به این اقدام واکنش نشــان داد و آن 
را ادامه جنگ روانی واشــنگتن علیه عراق و علیه 

جمهوری اسامی ایران دانست.
»علی جبار« عضو این کمیته در ارتباط با اقدام 
آمریکا گفت، درخواست وزارت خارجه آمریکا برای 
خروج همه مسئولان دولتی آمریکا از عراق، پیام های 

متعددی دارد.

جبار تأکید کرد »اعام غیر مســتقیم جنگ 
علیه ایران و تحریک طرف ایرانی با جنگ رسانه ای 
و روانی« از جمله اهداف واشنگتن درباره این اقدام 
است. انگلیس نیز از اتباع این کشور خواسته است 

از عراق خارج شوند.
وی بــه پایگاه خبری »المعلومه« هم گفت که 
واشنگتن می کوشد با خارج کردن اتباع خود، جو 
رســانه ای علیه دولت عراق ایجاد و وانمود کند که 
بغداد نمی تواند برخی از گروه های وابسته به سازمان 

»حشد الشعبی« )بسیج مردمی( را کنترل کند.
این مســئول عراق تأکید کرد که واشنگتن از 
این طریق قصد دارد بهانه ای برای افزایش حضور 

نیروهای نظامی خود در عراق پیدا کند.
»حیدر منصور هادی« ســفیر عراق در روسیه 
نیز در پاسخ به سؤالی درباره ادعای احتمال اقدام 
نظامــی آمریکا علیه ایران، گفته: »عراق یک ملت 

مســتقل است، و ما اجازه نخواهیم داد از سرزمین 
عراق علیه همسایه هایمان استفاده شود.«

دیدارمقتدا صدر با آیت الله سیستانی
خبر دیگر اینکه، آیت الله »سید علی سیستانی« 
مرجع عالی شیعیان عراق، پنج شنبه شب »مقتدا 
صدر« رهبر جریان »صدر« را به حضور پذیرفت. در 
ارتباط با موضوعات مورد گفت و گوی طرفین در این 

دیدار، گزارش دقیقی منتشر نشده است. 
این احتمال وجود دارد که آیت الله سیستانی و 
مقتدا صدر در باره تظاهرات روز پنجشنبه طرفداران 

صدر گفت و گو کرده باشند.
به گزارش ایلنا ،  بخش اطاعات امنیتی عراق 
با انتشار بیانیه ای اعام کرده: طی این تظاهرات در 
استان نجف، یک مرکز تجاری به طور کامل در آتش 
سوخت، چهار شهروند به شهادت رسیده و 17 نفر 

دیگر زخمی شده اند.
پیش از این، طرفداران جریان صدر خواســتار 
تعطیلی این مرکز تجاری شده بودند و سپس، مرکز 
را به آتش کشیدند و حتی مانع ورود آتش نشانان 

به محل شدند. 
»مقتدا صدر« دوشــنبه گذشــته خواســتار 
تشکیل کمیته ای برای جمع آوری اطاعات درباره 
افراد وابســته نهاد های تجاری شهید »صدر« در 
نجف شــده و آنها را چنین خطاب قرار داد: »دیگر 
نمی توانــم تحمل کنم که آبروی پدرم را برده و از 
شیوه او خارج شوید.« صدر از هواداران خود خواسته 
 بود علیه برخی مقامات فاســد عراق به خیابان ها 

بریزند.

نمایندگان دو حزب محافظه کار حاکم اتریش 
شامگاه چهارشنبه قانونی را تصویب کردند که به 
موجب آن استفاده از پوشش روسری در مدارس 

ابتدایی ممنوع می شود.
پیش از این زنان مسلمان در کشورهای اروپایی 
به بهانه اینکه ممکن اســت زیر حجابشان بمب جابه 
جا کنند مجبور می شــدند که حجاب از سر بردارند. 
حالا در اتریش ممنوعیت حجاب به دبستان ها رسیده 
و پارلمان این کشور قانونی را تصویب کرده که حجاب 
در دبستان های این کشور نیز ممنوع خواهد بود. این 
طرح توسط حزب راست گرای حاکم به پارلمان اتریش 

ارائه شده بود. 
 اگرچه در متن قانون مصوب، نامی از »اســام« 
نیامده و تنها اعام شــده که این ممنوعیت شــامل 
»لباس ایدئولوژیک یا مذهبی« است که با پوشاندن سر 
مرتبط باشد اما نمایندگان متعلق به هر دو حزب عضو 
ائتاف حاکم تصریح کرده اند که این قانون، »روسری 
اســامی« را هدف گرفته اســت. بر اساس گزارش 
یورونیوز، دولت اتریش گفته پوشــش سر گروه های 

مذهبی ســیک ها و یهودیان از این قانون مســتثنی 
شده اند، زیرا قانون به اشیایی اشاره دارد که تمام سر یا 

بخش عمده ای از آن را می پوشانند!
واکنش مسلمانان اتریش

به دنبال تصویب این قانون جامعه مسلمانان اتریش 

قانون جدید را »بی شرمانه« و »تاکتیکی تفرقه افکنانه« 
خوانده اســت. این سازمان روز پنج شنبه اعام کرد 
از دادگاه قانون اساســی این کشور خواهد خواست تا 
حکم ممنوعیت پوشــش روسری در مدارس ابتدایی 
را لغو کند. این ســازمان که از ســوی دولت اتریش 

مجوز فعالیت نیز دارد، با صدور بیانیه ای اعام کرده: 
»ممنوعیت پوشش روسری در مدارس ابتدایی تنها 
به تفرقه و تبعیض در حق دختران مســلمان منجر 
می شــود و غیر از آن نتیجه دیگری در پی ندارد. این 
قانون تبعیض آمیز را به دادگاه قانون اساسی گوشزد 

خواهیم کرد.« 
تعداد مسلمانان در اتریش در سال 2017 نزدیک 
به 700هزار نفر تخمین زده شد. به عبارتی مسلمانان 
هشــت درصد از جمعیت اتریش را شکل می دهند. 
بیشتر این مسلمانان ترک تبار هستند و در دهه های 
شصت و هفتاد برای کار به این کشور مهاجرت کرده اند.

همزمان از فرانســه نیز خبر می رســد که سنای 
این کشــور طرح ممنوعیت استفاده از حجاب توسط 
مادرانی را که همراه دانش آموزان به اردوهای مدارس 
می روند تصویب کرد. براساس این قانون مادرانی که 
در چارچوب برنامه های مدرسه همراه با کودکان خود 
به گردش می روند، از داشــتن حجاب )روسری( منع 
می شوند. قانون مذکور برای اجرا نیاز به تصویب مجلس 

ملی فرانسه دارد.

جنگنده های آمریکایی با بمباران کاروان 
نیروهای ارتش افغانستان در جنوب این کشور، 
۱7 نظامی افغان را کشــتند و ۱۱ تن دیگر را 

زخمی کردند.
نظامیــان ارتش افغانســتان هنگامی که عازم 
یک منطقــه نبرد در اســتان »هلمنــد« بودند، 

 توســط جنگنده هــای آمریکایــی هــدف قــرار 
گرفتند.

به گــزارش خبرگــزاری جمهوری اســامی، 
در این حملــه هوایی که روز پنج شــنبه صورت 
گرفــت، 17 نظامی افغان جان خود را از دســت 
داده و 11 تن نیز مجروح شــدند. این حمله هوایی 

 در شهرســتان »نهرســراج « اســتان هلمند رخ 
داده است.

در پی این حمله، وزارت کشورافغانستان با صدور 
اطاعیه اعام کرد که در این مورد تحقیق می کند.

بر اســاس گزارش هایی که نهاد های رســمی 
غربی تا کنون منتشــر کرده اند، در حمات هوایی 

آمریکایی ها معمولا غیر نظامیان هدف قرار می گیرند. 
از سال 2001 تا کنون هزاران نفر از مردم افغانسان 
قربانی حمــات هوایی جنگنده هــای آمریکایی 
شده اند. عاوه بر این، تفنگداران نیروی زمینی آمریکا 
 بسیاری از شهروندان افغانستان را در حمات شبانه 

کشته اند.

همزمان با پیشروی نیروهای سوری، وزارت دفاع روسیه 
از آمادگی گروه تروریســتی »جبهــه النصره« برای انجام 
اقدامات تحریک آمیز و حملات شیمیایی در استان »ادلب« 
سوریه خبر داده و گفته هدف، متهم کردن روسیه به انجام 

چنین جنایتی است.
وزارت دفاع روسیه با صدور بیانیه ای اعام کرده، گروه تروریستی 
جبهه النصره اجرای یک ســناریوی جدید شیمیایی را در نزدیکی 
شهر »سراقب« استان ادلب زمینه سازی می کند و از این طریق، قصد 
دارد نیروی هوایی روســیه را به حمله شیمیایی علیه غیرنظامیان 

متهم کند.
به گزارش ایســنا، در این بیانیه آمده: »طبق اطاعات به دست 
آمده از اهالی ســراقب، عناصر گروه تروریستی جبهة النصره قصد 
دارند سناریوی شیمیایی جدیدی را دراین منطقه مسکونی به اجرا 
در آورند...این گروه تروریســتی در حال تهیه فیلمی است تا در آن 
وانمود شود که نیروی هوایی روسیه در نزدیکی سراقب از ساح های 

شیمیایی استفاده کرده است.«
مرکز آشــتی روسیه در پایگاه »حمیمیم« سوریه می گوید این 
اطاعات را از ساکنان شهر سراقب دریافت کرده و یک یک منبابع 

مستقل نیز صحت این اطاعات را تایید کرده اند.
طی سال های اخیر تروریست های مورد حمایت غرب ، به ویژه 
گروه موســوم به کاه سفیدها، سناریوهای شیمیایی مختلفی را در 
سوریه به اجرا در آورده اند و معروف ترین آنها، در دو منطقه »خان 

شیخون« و »دوما« به اجرا در آمده است.
حمله ارتش سوریه به مواضع النصره

خبر دیگر اینکه، جنگنده های ارتش سوریه مواضع عناصر گروه 
تکفیری جبهه النصــره را در مناطق »الیرمون« و »کفرحمرة« در 
حومه شمالی »حلب« هدف قرار دادند، که به انهدام انبار موشک های 

»گراد« و گلوله های خمپاره  منجر شد.
به گزارش ایســنا، این در حالی است که عملیات ارتش سوریه 
علیه گروه های مسلح در مناطق جنوبی ادلب و حومه شمالی حماة 

همچنان ادامه دارد.
عملیات بسیار مهم و سرنوشت ساز ارتش سوریه در استان های 
ادلب و حماه از 16 اردیبهشت آغاز شده است و همچنان ادامه دارد.

سرویس خارجی-
همزمان با افزایش تنش اقتصادی میان آمریکا و چین، دونالد 
ترامپ با صدور دستوری خواستار ممنوعیت فعالیت شرکت چینی 

»هوآوی« در آمریکا شد.
جنــگ تجاری چین و آمریکا طی روزهای اخیر و به دنبال شکســت 
مذاکرات تجاری دو طرف تشدید شده است. جمعه گذشته ترامپ بار دیگر 
تعرفه های 2۵ درصدی بر 200 میلیارد دلار از کالا های چینی را صادر و به 
دنبال شکست مذاکرات نیز اعام کرد در نظر دارد برای 32۵ میلیارد دلار 

دیگر از تولیدات چینی نیز همین میزان تعرفه را اعمال کند. 
در مقابل چینی ها نیز دست بسته ننشستند و بر ۵ هزار کالای آمریکایی 
تعرفه ای 60 میلیارد دلاری وضع کردند که قرار است از 11 خرداد عملیاتی 
شود. همزمان وزارت امور خارجه چین نیز اعام کرده »پکن به دنبال جنگ 
تجاری نیست اما ما از این مسئله ترسی هم نداریم. اگر کسی جنگ تجاری 
را با ما شروع کند تا وقتی که پیروز شویم به این جنگ ادامه خواهیم داد.«
این بار نوبت ترامپ بود. او روز پنج شنبه دستور ممنوعیت فعالیت شرکت 
چینی »هواوی« در آمریکا را صادر کرد. ترامپ همچنین از »ویلبر راس« 
وزیر بازرگانی آمریکا خواست تا محدودیت های لازم را در برابر شرکت های 
خارجی که فعالیت های آنها به بخش زیرساخت و امنیت ارتباطات آمریکا 
آسیب می رساند و مخل امنیت ملی این کشور به شمار می رود، اعمال کند.
 به گزارش یورونیوز »راس« درخصوص دلایل اتخاذ این تصمیم از سوی 
رئیس جمهوری آمریکا گفته این امر مانع از استفاده از فن آوری آمریکایی 
توســط خارجی هایی می شود که فعالیت آنها به طور بالقوه تهدیدی برای 
امنیت ملی یا منافع سیاست خارجی آمریکا است. این تصمیم ترامپ پس از 
آن اتخاذ شــد که طی سال های اخیر ادغام شرکت های آمریکایی با رقبای 
خارجی به ویژه چینی رواج بســیاری یافت و همین امر نگرانی هایی را در 
مورد درز اســرار فنی و بانکی اطاعات افراد و داده ها به وجود آورد. بدین 
ترتیب دولت آمریکا در اولین گام برای رفع این نگرانی، شرکت چینی هواوی 
را مشــمول محدودیت های جدید خود کرد، شــرکتی که اخیرا مدیرمالی 

آن در کانادا به جرم دور زدن تحریم های آمریکا ایران بازداشت شده بود.

برزیلی های خشمگین از طرح های جدید ریاضت اقتصادی 
به خیابان های این کشور سرازیر شدند و علیه کاهش بودجه 
در مراکز آموزشی و بهداشتی تظاهرات گسترده ای را برپا 

کردند. 
برزیل، چهارشنبه شب شاهد حضور ده ها هزار دانشجو و استاد 
دانشگاه خشــمگین در پایتخت این کشــور بود. مردم به کاهش 
چشــمگیر بودجه آموزشی توسط دولت اعتراض کردند. این اولین 
تظاهرات گســترده مــردم برزیل از زمــان روی کار آمدن »ژائیر 
بولســونارو« رئیس جمهور غربگرای این کشور است. این اعتراضات 
پس از آن شکل گرفت که چند روز پیش وزیر آموزش برزیل اعام 
کرد 30درصد از بودجه آموزشی این کشور به دلیل وضعیت دشوار 
اقتصادی کاسته خواهد شد. »بولسونارو« که وابسته به یک جریان 

راست افراطی است در دنیا به»ترامپ برزیل« مشهور است.
طبق گزارش های منتشر شده، این کاهش بودجه، شوک بزرگی 
به دانشــگاه های دولتی وارد کرده و بیمارســتان های دانشگاهی، 
کمک هزینه های تحقیقاتی و دبیرستان های دولتی را نیز تحت تأثیر 
قــرار می دهد. در جریــان تظاهرات، پلیس به ســمت معترضین 
گاز اشــک آور و نارنجــک صوتی پرتاب کــرد و معترضین نیز یک 
دســتگاه اتوبوس را به آتش کشــیدند و بدین ترتیب تظاهرات به 

خشونت کشیده شد.
این در حالی است که »بولسونارو« اخیرا و در سفری که به شهر 
»دالاس« آمریکا داشــت، کاهش بودجه آموزشی را تکذیب کرده و 
معترضان را »احمق« خوانده بود. دانشجویان معترض، حتی وضع 
دانشگاه دولتی »ریو دو ژانیرو« را نیز وخیم توصیف کرده اند. به گفته 
آنها هنگام بارش باران، کاس های درس دچار آب گرفتگی می شود.

گفتنی است، بولسونارو که پیش تر سابقه نظامی داشته، با شعار 
مبارزه قاطعانه با فساد مالی وارد کارزار انتخاباتی شد.

حملات وحشیانه ائتلاف سعودی به منازل مسکونی در صنعا
انصارالله: پاسخ ما مراکز ریاض و ابوظبی است

بررسی گزینه »اخراج آمریکایی ها از عراق« در پارلمان این کشور

۲۰۱۸ سالی ننگین برای عربستان 
از نگاه عفو بین الملل

المیادین:
عملیات فجیره دقیق، حساب شده 

و حرفه ای بود
و تنش بین ایران و آمریکا را مهارکرد

پارلمان این کشور تصویب کرد

در اتریش از این پس کودکان  هم اجازه داشتن حجاب ندارند

بمباران نظامیان ارتش افغانستان از سوی جنگنده های آمریکایی

تظاهرات گسترده در »ریودوژانیرو« 
علیه ترامپ برزیل

وزارت دفاع روسیه هشدار داد
گروه تروریستی النصره

در اندیشه حملات شیمیایی به ادلب

جنگ تعرفه ها ادامه دارد
حذف »هوآوی« از بازار آمریکا

 به دستور ترامپ


